
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 2210 DEL 04/11/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PELLET AD USO RISCALDAMENTO
PER LE CENTRALI TERMICHE, A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE, MEDIANTE PROCEDURA
NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2, LETTERA B DELLA LEGGE 11
SETTEMBRE 2020, N.120. APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE,
SCHEMA LETTERA DI INVITO ED ELENCO IMPRESE DA INVITARE ALLA
GARA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- questa Stazione Appaltante deve provvedere ad affidare la fornitura alla Provincia di Benevento, per la stagione
invernale 2022/2023 di pellet per le centrali termiche a servizio degli Istituti di Istruzione Secondaria Superiore:

Liceo Scientifico “Rummo” – IPSAR “Le Streghe” e I.P.C. “M. Polo” site alla via Santa Colomba di Benevento;
I.P.A.A. “Vetrone” sito alla loc. Piano Cappelle del comune di Benevento.

- il quantitativo di pellet da fornire è pari a 200.000 kg; l'importo a base d’asta complessivo della fornitura ed oneri
derivanti, compresi nell'appalto, ammonta ad € 190.000,00 (Euro centonovantamila/00) oltre IVA;

- Il pellet deve essere consegnato presso le seguenti sedi:
Liceo Scientifico “Rummo” – IPSAR “Le Streghe” e I.P.C. “M. Polo” - via Santa Colomba di Benevento;
I.P.A.A. “Vetrone” loc. Piano Cappelle – Benevento.

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.1
comma 2, lettera B) della Legge 11 settembre 2020 , con il criterio dell’offerta del prezzo più basso, ai sensi dell’art.1,
comma 3, della legge 11 settembre 2020, n.120, per un importo a base di gara di € 190.000,00, IVA esclusa;

DATO ATTO che la procedura di gara viene espletata mediante sistema di e-procurement sul portale https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it

DATO ATTO questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare al proprio albo on-line e sul portale
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it avviso pubblico di manifestazione di interesse prot. n. 0023458 del
24/10/2022 per l’affidamento della fornitura in oggetto con scadenza del termine ultimo per la presentazione delle
manifestazioni di interesse entro la data del 31/10/2022;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it


2

DATO ATTO che si trattava di avviso aperto a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti e come
espressamente indicato nell’avviso stesso, sarebbero stati invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che ne
avessero fatto richiesta;

VISTO l’elenco delle imprese che hanno trasmesso manifestazione di interesse;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, nelle procedure negoziate, l’elenco dei soggetti
che hanno fatto richiesta di invito o che hanno manifestato il loro interesse, non può essere reso noto fino alla scadenza
del termine per la presentazione delle offerte;

DATO ATTO che il suddetto elenco risulta depositato agli atti di questa Stazione Appaltante;

VISTO, altresì, il Capitolato tecnico con indicazione delle condizioni per l’esecuzione della fornitura in oggetto,
predisposto dal Servizio Programmazione Bilancio Patrimonio Provveditorato relativo alla fornitura in oggetto, per un
importo di € 190.000,00, IVA esclusa;

RITENUTO doversi procedere in merito;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i..

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare il Capitolato Speciale predisposto dal Settore Amministrativo - Finanziario per l’affidamento della
fornitura in oggetto per l’importo di € 190.00,00, IVA esclusa;

2) di procedere all’indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art.1 comma 2, lettera B) della Legge 11 settembre
2020 per l’affidamento della fornitura in oggetto, con il criterio dell’offerta del prezzo più basso, ai sensi dell’art.1,
comma 3, della legge 11 settembre 2020, n.120, per un importo a base di gara di € 190.000,00 IVA;

3) di approvare l’elenco delle imprese che hanno trasmesso manifestazione di interesse, da invitare a presentare offerta,
depositato agli atti dell’Ente;

3) di dare atto che il suddetto elenco, ai sensi dell’art. 53, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, non può essere reso noto fino
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


